
 
Zarząd Powiatu Leskiego  

  

 
UCHWAŁA NR 34.118.2025 

ZARZĄDU POWIATU LESKIEGO 

z dnia 9 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania Radzie Powiatu sprawozdania finansowego Powiatu Leskiego za 2024 rok 

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024, 
poz. 1530 ze zm.) 

Zarząd Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przekazuje się Radzie Powiatu sprawozdanie finansowe Powiatu Leskiego za 2024 rok, obejmujące: 

1. Rachunek zysków i strat – zał. nr 1. 

2. Zestawienie zmian w funduszu jednostki – zał. nr 2. 

3. Bilans jednostki – zał. nr 3. 

4. Informację dodatkową – zał. nr 4. 

5. Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego – zał. nr 5. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Wojciech Stelmach 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 1



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Rynek 1

Zarząd Powiatu w Lesku

Numer identyfikacyjny REGON

371034980     

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

38-600 LESKO

6D5889C6E2A1908A

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Rzeszowie

na dzień 31-12-2024 r.
sporządzony

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

6D5889C6E2A1908A BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.09

Anna Sawa

Wojciech Józef Stelmach
Krzysztof Tomasz Pecka
Wiesław Andrzej Kuzio

Piotr Mateusz Wątor2025-04-30

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 55 984 266,48 68 286 696,78Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -
 

wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 55 984 266,48 68 286 696,78Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 46 611 604,44 54 127 135,14Koszty działalności operacyjnej

B.I. 4 752 996,07 5 268 104,65Amortyzacja

B.II. 4 123 965,12 4 343 263,68Zużycie materiałów i energii

B.III. 5 476 552,02 4 520 315,46Usługi obce

B.IV. 317 310,38 372 541,00Podatki i opłaty

B.V. 25 498 836,36 31 048 574,98Wynagrodzenia

B.VI. 5 104 054,93 6 320 518,03Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 1 337 349,95 2 253 817,34Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 539,61 0,00Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 0,00 0,00Pozostałe obciążenia

C. 9 372 662,04 14 159 561,64Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 3 922 762,81 866 886,59Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 3 238 573,35 1 474,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 684 189,46 865 412,59Inne przychody operacyjne

Zał. nr 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 1



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

6D5889C6E2A1908A BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.09

Anna Sawa

Wojciech Józef Stelmach
Krzysztof Tomasz Pecka
Wiesław Andrzej Kuzio

Piotr Mateusz Wątor2025-04-30

E. 246 980,24 163 115,98Pozostałe koszty operacyjne

E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na

 

wydzielonym rachunku

E.II. 246 980,24 163 115,98Pozostałe koszty operacyjne

F. 13 048 444,61 14 863 332,25Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 442 788,31 395 565,76Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 439 135,36 395 565,76Odsetki

G.III. 3 652,95 0,00Inne

H. 556 617,87 384 185,36Koszty finansowe

H.I. 486 803,77 347 279,62Odsetki

H.II. 69 814,10 36 905,74Inne

I. 12 934 615,05 14 874 712,65Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 0,00 0,00Podatek dochodowy

K. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

 

L. 12 934 615,05 14 874 712,65Zysk (strata) netto (I-J-K)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 2



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

6D5889C6E2A1908A BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.09

Anna Sawa

Wojciech Józef Stelmach
Krzysztof Tomasz Pecka
Wiesław Andrzej Kuzio

Piotr Mateusz Wątor2025-04-30

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 3



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Rynek 1

Zarząd Powiatu w Lesku

Numer identyfikacyjny REGON

371034980     

Zestawienie zmian w fundus zu jednostki

Adresat:

38-600 LESKO

2D7022620040DDA9

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Rzeszowie

na dzień 31-12-2024 r.
sporządzone

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

2D7022620040DDA9 BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.09

Anna Sawa 2025-04-30

Krzysztof Tomasz Pecka
Wojciech Józef Stelmach

Wiesław Andrzej Kuzio
Piotr Mateusz Wątor

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 54 277 452,59 54 738 787,38Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 114 070 473,86 124 358 379,96Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 38 471 196,65 46 535 300,18Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 58 968 000,47 63 897 689,99Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 12 915,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 14 600 184,74 13 716 953,67Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 1 677 106,55 71 906,01Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości
 

niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 341 070,45 136 530,11Inne zwiększenia

I.2. 113 609 139,07 118 527 561,29Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 30 324 014,99 33 600 685,13Strata za rok ubiegły

I.2.2. 60 056 625,59 69 203 500,93Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 20 355 715,67 15 675 093,74Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 2 858 004,85 46 641,97Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków
 

trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 14 777,97 1 639,52Inne zmniejszenia

Zał. nr 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 1



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

2D7022620040DDA9 BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.09

Anna Sawa 2025-04-30

Krzysztof Tomasz Pecka
Wojciech Józef Stelmach

Wiesław Andrzej Kuzio
Piotr Mateusz Wątor

II. 54 738 787,38 60 569 606,05Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

III. 12 934 615,05 14 874 712,65Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 46 535 300,18 55 372 445,62zysk netto (+)

III.2. -33 600 685,13 -40 497 732,97strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 67 673 402,43 75 444 318,70Fundusz (II+,-III)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 2



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

2D7022620040DDA9 BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.09

Anna Sawa 2025-04-30

Krzysztof Tomasz Pecka
Wojciech Józef Stelmach

Wiesław Andrzej Kuzio
Piotr Mateusz Wątor

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 3



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Rynek 1

Zarząd Powiatu w Lesku

Numer identyfikacyjny REGON

371034980     

Adresat:

38-600 LESKO
0E0860879EA95B3D

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Rzeszowie

na dzień 31-12-2024 r.

jednostki budżetowej lub 
samorządowego zakładu 

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
0E0860879EA95B3D BeSTia

Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.09

Anna Sawa 2025-04-30

Piotr Mateusz Wątor
Wojciech Józef Stelmach
Krzysztof Tomasz Pecka

Wiesław Andrzej Kuzio

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 71 297 238,63 79 983 221,93 A Fundusz 67 673 402,43 75 444 318,70

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 340 660,39 218 489,32 A.I Fundusz jednostki 54 738 787,38 60 569 606,05

A.II Rzeczowe aktywa
 

trwałe 70 054 600,30 78 608 814,43 A.II Wynik finansowy
 

netto (+,-) 12 934 615,05 14 874 712,65

A.II.1 Środki trwałe 61 314 683,20 67 282 328,50 A.II.1 Zysk netto (+) 46 535 300,18 55 372 445,62

A.II.1.1 Grunty 4 412 698,56 4 438 486,86 A.II.2 Strata netto (-) -33 600 685,13 -40 497 732,97

A.II.1.1.1 Grunty 
stanowiące własność

 

jednostki samorządu

 

terytorialnego,

 

przekazane w 
użytkowanie wieczyste

 

innym podmiotom

0,00 0,00
A.III Odpisy z wyniku

 

finansowego (nadwyżka

 

środków obrotowych) (-)
0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
52 131 327,62 58 488 882,65

A.IV Fundusz mienia 
zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia
 

techniczne i maszyny 1 236 444,73 1 089 999,64 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki
 

transportu 3 440 855,23 3 199 003,83 C Państwowe fundusze
 

celowe 2 569 577,80 2 841 552,29

A.II.1.5 Inne środki

 

trwałe 93 357,06 65 955,52
D Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

4 275 984,48 5 424 407,52

A.II.2 Środki trwałe w
 

budowie (inwestycje) 8 739 917,10 11 326 485,93 D.I Zobowiązania
 

długoterminowe 0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie

 

(inwestycje)
0,00 0,00 D.II Zobowiązania

 

krótkoterminowe 3 318 827,42 4 201 585,98

A.III Należności
 

długoterminowe 901 977,94 1 155 918,18 D.II.1 Zobowiązania z
 

tytułu dostaw i usług 143 342,34 266 920,53

A.IV Długoterminowe
 

aktywa finansowe 0,00 0,00 D.II.2 Zobowiązania
 

wobec budżetów 102 134,44 125 682,66

A.IV.1 Akcje i udziały 0,00 0,00
D.II.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i

 

innych świadczeń
926 105,30 1 062 352,08

A.IV.2 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00 D.II.4 Zobowiązania z
 

tytułu wynagrodzeń 1 704 985,00 2 087 429,99

Zał. nr 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 1



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
0E0860879EA95B3D BeSTia

Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.09

Anna Sawa 2025-04-30

Piotr Mateusz Wątor
Wojciech Józef Stelmach
Krzysztof Tomasz Pecka

Wiesław Andrzej Kuzio

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00 D.II.5 Pozostałe

 

zobowiązania 173 998,47 183 812,75

A.V Wartość mienia

 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce 
(depozytowe,

 

zabezpieczenie

 

wykonania umów)

50 489,14 88 937,24

B Aktywa obrotowe 3 221 726,08 3 727 056,58

D.II.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00

B.I Zapasy 137 977,45 146 026,40 D.II.8 Fundusze
 

specjalne 217 772,73 386 450,73

B.I.1 Materiały 137 977,45 146 026,40
D.II.8.1 Zakładowy 
Fundusz Świadczeń

 

Socjalnych
209 393,41 353 857,70

B.I.2 Półprodukty i
 

produkty w toku 0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 8 379,32 32 593,03

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.III Rezerwy na
 

zobowiązania 0,00 0,00

B.I.4 Towary 0,00 0,00 D.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 957 157,06 1 222 821,54

B.II Należności
 

krótkoterminowe 263 218,44 284 811,63  

B.II.1 Należności z tytułu
 

dostaw i usług 44,06 0,00  

B.II.2 Należności od
 

budżetów 1 639,28 2 930,07  

B.II.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych

 

świadczeń
0,00 0,00  

B.II.4 Pozostałe
 

należności 238 014,21 281 881,56  

B.II.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

23 520,89 0,00  

B.III Krótkoterminowe
 

aktywa finansowe 2 774 561,37 3 244 221,34  

B.III.1 Środki pieniężne
 

w kasie 0,00 0,00  

B.III.2 Środki pieniężne 
na rachunkach

 

bankowych
154 188,85 323 775,79  

B.III.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu

 

celowego
2 620 372,52 2 920 445,55  

B.III.4 Inne środki
 

pieniężne 0,00 0,00  

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00  

B.III.6 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00  

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 2



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
0E0860879EA95B3D BeSTia

Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.09

Anna Sawa 2025-04-30

Piotr Mateusz Wątor
Wojciech Józef Stelmach
Krzysztof Tomasz Pecka

Wiesław Andrzej Kuzio

B.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 45 968,82 51 997,21  

Suma aktywów 74 518 964,71 83 710 278,51 Suma pasywów 74 518 964,71 83 710 278,51

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 3



Wyjaśnienia do bilansu

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
0E0860879EA95B3D BeSTia

Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.09

Anna Sawa 2025-04-30

Piotr Mateusz Wątor
Wojciech Józef Stelmach
Krzysztof Tomasz Pecka

Wiesław Andrzej Kuzio

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 4



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Adresat:

Numer identyfikacyjny REGON

Zarząd Powiatu w Lesku

38-600 LESKO

ul.Rynek 1

Wyciąg z danych zawartych w
załączniku ‘Informacja dodatkowa’

sporządzony na dzień: 

31-12-2024 r.

Regionalna Izba Obrachunkowa w
Rzeszowie

371034980

CDF50438CA691339

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:

Wyszczególnienie Kwota

1.7. Kwota odpisu aktualizującego należności finansowe z tytułu pożyczek udzielonych ze środków budżetu JST
utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości -  ujęta w poz. 1.7 Informacji dodatkowej 0,00

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a według  przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z
podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

1 411 666,34

1.10.1. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu finansowego wykazana w pozycji 1.10 0,00

1.10.2. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10 1 411 666,34

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń,
także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

0,00

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej 

2025.04.30

Piotr Mateusz Wątor
Wojciech Józef Stelmach
Wiesław Andrzej Kuzio

Krzysztof Tomasz PeckaAnna Sawa

CDF50438CA691339

Strona 1 z 2BeSTia

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.09

(kierownik jednostki)rok     mies.    dzień(główny księgowy)

Zał. nr 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 1



Wyciąg z danych zawartych w załączniku ‘Informacja dodatkowa’

Symbol Wyszczególnienie Uwaga JST

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej 

2025.04.30

Piotr Mateusz Wątor
Wojciech Józef Stelmach
Wiesław Andrzej Kuzio

Krzysztof Tomasz PeckaAnna Sawa

CDF50438CA691339 Strona 2 z 2BeSTia

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.09

(kierownik jednostki)rok     mies.    dzień(główny księgowy)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 2



 
 

INFORMACJA DODATKOWA 

 

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: 

1.  

1.1 nazwę jednostki 

  Powiat Leski 

1.2 siedzibę jednostki 

 38-600 Lesko, Rynek 1 

1.3 adres jednostki 

 38-600 Lesko, Rynek 1 

1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki 

 Jednostka samorządu terytorialnego działająca na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /t.j. Dz. U. 2024 poz. 107/. 

Przedmiotem działalności jest realizacja zadań publicznych określonych ustawami, m.in. w zakresie: edukacji publicznej, promocji i ochrony zdrowia, 

pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, wspierania osób niepełnosprawnych, transportu zbiorowego i dróg publicznych, kultury oraz ochrony 

zabytków, kultury fizycznej i turystyki, geodezji, kartografii i katastru, gospodarki nieruchomościami, administracji architektoniczno – budowlanej, 

gospodarki wodnej, ochrony środowiska, rolnictwa, leśnictwa, porządku publicznego, ochrony przeciwpowodziowej, przeciwdziałania bezrobociu, 

ochrony praw konsumenta, obronności i promocji. Jednostka wykonuje określone ustawami zadania poprzez działalność swoich jednostek 

organizacyjnych oraz powiatowych służb, inspekcji i straży.   

Łącznym sprawozdaniem finansowym objęte zostały następujące jednostki:  

 Starostwo Powiatowe w Lesku,  

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lesku, 

 Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Lesku, 

 Liceum Ogólnokształcące w Lesku, 

 Zespół Szkół Technicznych i Artystycznych w Lesku, 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Lesku, 

 Zespół Placówek Oświatowych w Lesku, 

 Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lesku, 

 Powiatowy Urząd Pracy w Lesku, 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Lesku, 

 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Lesku, 

 Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Lesku, 

 Powiatowy Zarząd Dróg w Lesku z/s w Baligrodzie. 

2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

   01.01.2024 – 31.12.2024 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 1



3. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne 

  Sprawozdanie zawiera dane łączne (po wzajemnych wyłączeniach). 

4. omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji) 

 

 

1. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne umarza się lub amortyzuje. Odpisów umorzeniowych lub amortyzujących dokonuje się wg zasad przyjętych 

przez jednostkę zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości. 

2. Ustalając zasady umarzania lub amortyzacji stosuje się zasady określone w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. 

U. z 2025 poz. 278 z późn. zm.) – limit do którego możliwa jest jednorazowa amortyzacja wynosi 10 000 zł. Limit obejmuje wydatki na nabycie środka 

trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej, na wytworzenie we własnym zakresie środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej, jak również na 

ulepszenie środków trwałych, o którym mowa w art. 16 g ust. 13 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych tj. wydatki na przebudowę, rozbudowę, 

rekonstrukcję, adaptację lub modernizację. 

3. Podstawowym poziomem istotności wartości środków trwałych jest kwota wynikająca z powołanej wyżej ustawy, wynosząca 10 000 zł. 

Składniki majątkowe o wartości  wyższej niż 10 000 zł są uznawane za środki trwałe. Obejmowane są one ewidencją bilansową oraz pozabilansową 

(ilościowo-wartościową) środków trwałych i podlegają amortyzacji na zasadach ogólnych. 

Składniki majątkowe o wartości powyżej 200 zł – 500 zł (w zależności od progu istotności przyjętego przez jednostkę), ale nie wyższej niż 10 000 zł, są 

uznawane za pozostałe środki trwałe, obejmowane ewidencją bilansową i pozabilansową z jednoczesnym dokonywaniem od nich jednorazowych odpisów 

amortyzacyjnych w ciężar kosztów. 

Rzeczowe składniki majątkowe o okresie użytkowania dłuższym niż rok, ale o wartości nieprzekraczającej ustalonego przez jednostkę dodatkowego progu 

istotności (200 zł – 500 zł), za wyjątkiem: mebli, komputerów, drukarek, monitorów, ups, sprzętu audiowizualnego, kamer, aparatów fotograficznych, sprzętu 

AGD, klimatyzatorów, aparatów telefonicznych oraz kserokopiarek (np. używanych, otrzymanych od innych jednostek, o bardzo niskiej wartości księgowej), 

są odpisywane w ciężar kosztów zużycia materiałów i nie podlegają ewidencji bilansowej, ani pozabilansowej.  

Uwzględniając zasadę istotności, drobny sprzęt biurowy i wyposażenie pomieszczeń (np. czajniki, dywany, wykładziny, rolety, żaluzje, firanki, lampy itp.) bez 

względu na wartość traktowane są jak materiały, w chwili wydania do użytku księgowane są w koszty zużycia materiałów i nie podlegają ewidencji 

bilansowej, ani pozabilansowej. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 2



 4. Wartości niematerialne i prawne, o wartości początkowej  wyższej niż 10 000 zł podlegają odpisom amortyzacyjnym wg stawek: 

-  100 % dla poniesionych kosztów zakończonych prac rozwojowych (okres amortyzacji 12 miesięcy), 

- 50 % dla licencji (sublicencji) na programy komputerowe oraz praw autorskich (okres amortyzacji 24 miesiące),  

- 20% dla pozostałych wartości niematerialnych i prawnych (okres amortyzacji 60 miesięcy).   

5.  Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej niższej lub równej niż 10 000 zł należy umarzać jednorazowo dokonując odpisu w ciężar kosztów. 

6. Wartości niematerialne i prawne, bez względu na wartość, podlegają zarówno ewidencji bilansowej jak i pozabilansowej. 

7. Dla umorzenia wszystkich środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych przyjmuje się metodę liniową. 

8. Wycenę należności w zakresie odpisów aktualizujących przeprowadza się raz w roku na dzień bilansowy. Zgodnie z art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości 

należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisu aktualizującego dokonuje 

się indywidualnie dla poszczególnych należności na podstawie przeprowadzonej analizy dokumentów i sytuacji poszczególnych kontrahentów. 

9. Dla należności przeterminowanych lub nieprzeterminowanych o znacznym stopniu prawdopodobieństwa nieściągalności wysokość odpisu aktualizującego 

wylicza się procentowym współczynnikiem nieściągalności, który wynosi przy opóźnieniu w spłacie: 

 do 6 miesięcy – nie stosuje się odpisu, 

 od 6 miesięcy do 1 roku – 50%, 

 powyżej 1 roku – 100 %. 

10. Wysokość odpisu jest równa iloczynowi należności i procentowego współczynnika nieściągalności. 

 
  
5. inne informacje 

 W łącznym sprawozdaniu finansowym dokonano wyłączeń wzajemnych rozliczeń pomiędzy jednostkami organizacyjnymi powiatu. W części dotyczącej 

rachunku zysków i strat dokonano wyłączenia przychodów (w poz. A.VI, D.III) oraz kosztów (w poz. B.II, B.III, B.IV) na kwotę 82 909,27 zł. W części 

dotyczącej zestawienia zmian w funduszu jednostki dokonano wyłączeń  zwiększeń (w poz. I.1.2, I.1.6) oraz zmniejszeń (w poz. I.2.2, I.2.6) na kwotę                

8 879 119,76 zł. W części dotyczącej bilansu dokonano wyłączeń w aktywach (w poz. B.II.1) oraz w pasywach (poz. D.II.1) na kwotę 224,57 zł. 

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

1.  

1.1. szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia                         

i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego 

– podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 3



  Tabela nr 1.1.1.  Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych 

 
Lp. Nazwa grupy 

rodzajowej 

składnika 

aktywów wg 

układu w bilansie 

Wartość 

początkowa – 

stan na 

początek roku 

Zwiększenie wartości początkowej Ogółem 

zwiększenie 

wartości 

Zmniejszenie wartości początkowej Ogółem 

zmniejszenie 

wartości 

Stan na koniec 

roku obrotowego 

Aktualizacja 

wartości 
Nabycie Przemieszcz

enie 
Zbycie Likwidacja Inne 

I. Wartości 

niematerialne                        

i prawne 

1 426 907,75 0,00 75 195,87 0,00 75 195,87 0,00 2 628,90 0,00 2 628,90 1 499 474,72 

II. Środki trwałe 

ogółem 
113 652 581,56 

 

223 786,00 
21 562 393,93 0,00 20 171 299,93 219,75 265 820,26 9 595 440,18 9 861 480,19 123 962 401,30 

2.1 Grunty 4 412 698,56 0,00 231 591,80 0,00 231 591,80 219,75 102 053,91 103 529,84 205 803,50 4 438 486,86 

2.2 Budynki, lokale i 

obiekty inżynierii 

lądowej 

95 692 493,60 

 

223 386,00 18 822 996,87 0,00 19 046 382,87 0,00 0,00 8 683 202,71 8 683 202,71 106 055 673,76 

2.3 Urządzenia 

techniczne                            

i maszyny  

(Grupa III-VI) 

5 218 770,41 

 

 

400,00 493 175,26 0,00 493 575,26 0,00 4 146,01 209867,01 214 013,02 5 498 332,65 

2.4. Środki transportu 

(grupa VII) 
7 602 560,07 

0,00 
2 014 630,00 0,00 339 750,00 0,00 153 036,00 593 750,00 746 786,00 7 255 524,07 

2.5 Inne środki trwałe 

(grupa VIII) 
726 058,92 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 6 584,34 5 090,62 11 674,96 714 383,96 

III Pozostałe środki 

trwałe ogółem 
6 790 824,56 

0,00 
1 297 392,11 22 090,00 1 319 482,11 22 090,00 166 884,68 38 267,68 227 242,36 7 883 064,31 

IV.  Zbiory biblioteczne  144 971,72 0,00 1 254,69 0,00 1 254,69 0,00 90,57 0,00 90,57 146 135,84 

   

   

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 4



  

Tabela nr 1.1.2. Szczegółowy zakres zmian amortyzacji lub umorzenia środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych 

 
Lp. Nazwa grupy 

rodzajowej składnika 

aktywów wg układu w 

bilansie 

Umorzenie– 

stan na 

początek roku 

Zwiększenie w trakcie roku obrotowego Ogółem 

zwiększenie 

umorzenia lub 

amortyzacji 

Ogółem 

zmniejszenie 

wartości 

Stan na koniec roku 

obrotowego 

Aktualizacja  Amortyzacja lub 

umorzenie                       

w roku obrotowym 

Inne 

I. Wartości 

niematerialne                        

i prawne 

1 086 247,36 0,00 195 386,94 1 980,00 197 366,94 2 628,90 1 280 985,40 

II. Środki trwałe ogółem 52 337 898,36 0,00 5 166 035,80 99 266,72 5 265 302,52 923 128,08 56 680 072,80 

2.1 Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Budynki, lokale i 

obiekty inżynierii 

lądowej 

43 561 165,98 0,00 4 037 136,60 72 842,63 4 109 979,23 104 354,10 47 566 791,11 

2.3 Urządzenia techniczne 

i maszyny  

(Grupa III-VI) 

3 982 325,68 0,00 459 896,26 26 424,09 486 320,35 60 313,02 4 408 333,01 

2.4. Środki transportu 

(Grupa VII) 
4 161 704,84 0,00 641 601,40 0,00 641 601,40 746 786,00 4 056 520,24 

2.5 Inne środki trwałe 

(Grupa VIII) 
632 701,86 0,00 27 401,54 0,00 27 401,54 11 674,96 648 428,44 

III. 
Pozostałe środki 

trwałe ogółem 
6 790 824,56 0,00 1 159 569,05 159 913,06 1 319 482,11 227 242,36 7 883 064,31 

IV. Zbiory biblioteczne 144 971,72 0,00 1 254,69 0,00 1 254,69 90,57 146 135,84 
 

1.2. aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi informacjami 

 Oznaczenie nieruchomości Wartość księgowa Wartość rynkowa 

 174/61, 174/62  (Lesko- Posada Leska) 112,94 40 000,00 

 306/15 (Lesko- Posada Leska) 215,94 64 000,00 

 306/27 (Lesko- Posada Leska) 297,02 87 000,00 

 306/28 (Lesko- Posada Leska) 421,52 112 000,00 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 5



 306/32 (Lesko- Posada Leska) 405,66 119 000,00 

 1402/16, 1402/17 (Lesko) 219,75 51 880,00 

 1368/56 (Lesko) 29 896,88 697 277,00 

 1402/19 (Lesko) 2 405,98 1 038 925,00 

 Jednostka nie posiada informacji na temat aktualnej wartości rynkowej innych środków trwałych. 

1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów 

finansowych 

  Nie dotyczy 

1.4. wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

  Nie dotyczy 

 
1.5. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

  Grunty – wartość 1 045 308,17 zł, (w tym: Grunty – wartość 8,17 zł (PSP Lesko) 

 Budynki, lokale, obiekty inżynierii lądowej – wartość 6 654 700,00 zł, 

Urządzenia techniczne i maszyny – wartość 637.887,01 zł, (PSP Lesko) 

 Inne środki trwałe – wartość 104 545,67 zł, 

 

 

 1.6. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych 

  Nie dotyczy 

1.7. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z 

uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 6



  Tabela nr 1.7. Odpisy aktualizujące należności 

 
Lp. Wyszczególnienie wg grup należności Stan na początek 

roku 

Zmiany stanu odpisów  w trakcie roku obrotowego Stan odpisów 

aktualizacyjnych                       

na koniec roku 

obrotowego 

Zwiększenia 

(odpisy dokonane                     

w ciągu roku) 

 

Wykorzystanie Uznanie za zbędne 

(rozwiązanie odpisów) 

I. Należności długoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II. Należności krótkoterminowe, z tego: 

434 166,86 
 

149 790,55 

 

0,00 153 014,09 430 943,32 

2.1 Należności z tytułu dostaw i usług 
13 963,61  1 568,27 0,00 0,00 15 531,88 

2.2 Należności od budżetów 
0,00 3 195,20 0,00 0,00 3 195,20 

2.3. Należności z tytułu ubezpieczeń i innych 

świadczeń 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 Pozostałe należności 420 203,25 145 027,08 0,00 153 014,09 412 216,24 

 
 

1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

  Nie dotyczy 

1.9. podział   zobowiązań   długoterminowych  o   pozostałym   od   dnia   bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty: 

a) powyżej 1 roku do 3 lat 

  3 171 788,20 zł 

b) powyżej 3 do 5 lat 

  880 848,00 zł 

c) powyżej 5 lat 

  Nie dotyczy 

1.10 kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy 

lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

  Leasing zwrotny – 1 411 666,34 zł 

1.11 łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń 

 Nie dotyczy 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 7



1.12 łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań 

zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń 

  Nie dotyczy 

1.13 wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych 

finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

   
Rozliczenia międzyokresowe kosztów:  

Zespół Szkół Technicznych i Artystycznych w Lesku – 16 953,36 zł 

Zespół Placówek Oświatowych w Lesku – 19 616,92 zł  

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Lesku – 5 069,28 zł 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w lesku – 25,12 zł 

Liceum Ogólnokształcące w Lesku – 9 801,51 zł 

 

 

  

  

 

 

 

1.14 łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 

 Powiatowy Urząd Pracy: 

Blokada rachunku bankowego na kwotę 15 400,00 zł – otrzymane przez jednostkę od osoby bezrobotnej jako zabezpieczenie wydatkowanych środków 

Funduszu Pracy na bon na zasiedlenie. 

 

 

 

 

1.15

. 
kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

  

 Tabela nr 1.15. Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

 

Lp. Rodzaj świadczenia 
Kwota  

(brutto bez składek pracodawcy) 

1. Nagrody jubileuszowe 445 072,75 

2. Odprawy emerytalne i rentowe 412 174,98 

3. Ekwiwalenty za urlop 74 007,43 

4. Inne świadczenia związane z ustaniem stosunku pracy 69 548,27 

 RAZEM: 1 000 803,43 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 8



1.16

. 
inne informacje 

  Nie dotyczy 

2.  

2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

  Nie dotyczy 

2.2. koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

 Nie dotyczy 

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie 

   Nie dotyczy 

2.4. informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z 

wykonania planu dochodów budżetowych 

  Nie dotyczy 

2.5. inne informacje 

   

Nie dotyczy 

3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 9



 Jednostka otrzymała środki:  

 

1. Na realizację projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” w kwocie 255 000,00 zł, którego termin realizacji przypada na lata 2024 – 2026. 

2.  Na realizację dodatkowych zadań oświatowych na rzecz uczniów będących obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa – kwocie 188 184,00 zł z Funduszu Pomocy. 

3. Na realizację  Projektu „ Doświadczenie i doskonalenie zawodowe to moja lepsza przyszłość” w kwocie 970 000,00 zł. W 2024 r. została podpisana 

umowa nr FEPK.07.13-IP.01-0029/23-00 pomiędzy Województwem Podkarpackim -Wojewódzkim Urzędem Pracy w Rzeszowie a Powiatem Leskim 

(Beneficjent) o dofinansowanie Projektu „ Doświadczenie i doskonalenie zawodowe to moja lepsza przyszłość” realizowanego przez Zespół Szkół 

Technicznych i Artystycznych w Lesku w okresie 01.07.2024 r.- 30.06.2026 Całkowita wartość wydatków kwalifikowanych Projektu wynosi 

2 120 058,01 zł i obejmuje dofinansowanie oraz wkład własny Beneficjenta. Łączna wysokość dofinansowania Projektu wynosi 1 908 039,61 zł                                         

i obejmuje środki pochodzące z następujących źródeł: - ze środków europejskich w kwocie: 1 802 049,30 zł - ze środków dotacji celowej w kwocie:             

105 990,31 zł. Beneficjent wnosi wkład własny rzeczowy na poziomie: 212 018,40 zł. 

4. Na realizację programu  „Samodzielność - Aktywność – Mobilność!”- DOSTĘPNE MIESZKANIE  w kwocie 60 900,00 zł. Jest to program do którego 

przystąpił Powiat Leski/ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lesku i jest  realizowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Powiat zobowiązany jest do rozliczenia całości środków przekazanych w ramach umowy do dnia 31 sierpnia 2026 r.  

5. W formie dofinansowania z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na podstawie umowy nr UmKszUstKFS/24/0036 z dn. 26.07.2024 r. i aneksu z dn. 

26.08.2024 pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy w Lesku, a Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym na pokrycie kosztów kształcenia 

ustawicznego pracowników w kwocie 17 664,00 zł oraz wkład własny - 4 416,00 zł. Kwotę dofinansowania i wkładu własnego wydatkowano w całości. 

6. Na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, wynikających z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” zgodnie                            

z Porozumieniem nr MEiN/2022/DWEW/492 oraz aneksem nr 1 z dn. 31.08.2023 r. zawartym pomiędzy Skarbem Państwa-Ministrem Edukacji                       

i Nauki a Powiatem Leskim na lata 2022-2026. Placówką bezpośrednio realizującą zadania jest Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Lesku. 

Łączna wysokość dotacji 503 250,00 zł. W 2024 r.- otrzymana dotacja : 121 400,00 zł, - zrealizowane wydatki : 121 392,49 zł. 

7. W formie dotacji celowej przyznanej przez Ministerstwo Edukacji i Nauki w 2024 r. na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne                     

i materiały ćwiczeniowe, dostosowane do potrzeb edukacyjnych i możliwości fizycznych uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenie                    

o potrzebie kształcenia  specjalnego w kwocie 7 348,27 zł. Powyższą kwotę wydatkowano w całości. 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 10



 Wydatki inwestycyjne poniesione przez jednostkę w 2024 r. na zadania:  

 
1.  „Przebudowa dwóch  mostów drewnianych w ciągu drogi powiatowej nr  2266R Łukawica – Bezmiechowa Górna” – 181 230,00 zł (środki własne) –   

inwestycja zakończona; 

2. „Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 2293R Olszanica – Ropienka – Wojtkówka na odcinku Olszanica – Wańkowa" – 61 869,00 zł (środki 

własne) – inwestycja w toku; 

3. "Przebudowa drogi powiatowej Nr 2272R Uherce Min. - Myczkowce - Bóbrka w km 3+693 - 4+645 polegająca na wykonaniu chodnika w m-ci 

Myczkowce" - 1 771 228,93 zł , w tym 28 000,00 zł (środki własne), 1 393 943,00 zł (RFRD), 348 485,93 zł (Gmina Solina) – inwestycja zakończona; 

4. "Przebudowa dwóch dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa użytkowników" Jankowce, Buk-Dołżyca – 2 215 940,34 zł, w tym: 

1 218 509,70 zł (środki własne) oraz 997 430,64 zł (Polski Ład) – inwestycja w toku; 

5. "Przebudowa drogi powiatowej nr 2273R Bóbrka – Łobozew polegająca na budowie chodnika"- 54 735,00 zł ( środki własne) – inwestycja w toku; 

6. "Przebudowa dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa użytkowników" Stężnica, Myczkowce, Weremień - 311 021,56 zł (środki własne)        

- inwestycja w toku; 

7. Wykonanie muru oporowego wraz z robotami towarzyszącymi dla chodnika w Jankowce – 48 660,88 zł (środki własne) – inwestycja zakończona; 

8. Dokumentacja projektowa - chodnik Bezmiechowa Górna i Dolna – 25 830,00 zł (środki własne); 

9. Dokumentacja projektowa - chodnik Mchawa – 30 358,00 zł (środki własne); 

10. Program Funkcjonalno - Użytkowy - trzy obiekty mostowe w Lisznej -129 000,00 (środki własne); 

11. "Stabilizacja osuwiska nr ewid. 18-21-052-115118 w celu zabezpieczenia drogi powiatowej nr 2281R Sakowczyk - Zawóz w m. Zawóz, gm. Solina, 

pow. Leski, woj. podkarpackie" – 122 998,77 zł w tym 24 599,77 zł (środki własne) oraz 98 399,00 zł (dotacja Wojewody); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 11



  

12. Stabilizacja osuwiska nr ewid. 18-21-035-123507 w celu zabezpieczenia drogi powiatowej nr 2265R Manasterzec - Bezmiechowa Górna w m.   

Manasterzec, gm.  Lesko, pow. Leski, woj. podkarpackie" – 119 310,00 zł, w tym 23 862,00 zł (środki własne) oraz 95 448,00 zł (dotacja 

Wojewody); 

13. Budowa sieci logicznej LAN w budynku przy ul. K. Wielkiego 4 w Lesku” – 67 848,00 zł (środki własne); 

14. Budowa sieci teleinformatycznej w budynku przy ul. K. Wielkiego 4 w Lesku – 19 680,00 zł (środki własne); 

15. Klimatyzacja w układzie "MULTI/SPLIT (budynek - ul. Kazimierza Wielkiego 4 w Lesku) – 58 154,40 zł (środki własne); 

16. Termomodernizacja budynku przy ul. Piłsudskiego 5 w Lesku – 223 386,00 zł (środki własne); 

17. Przebudowa ogrodzenia przy budynku Liceum Ogólnokształcącego w Lesku"– 39 998,15 zł (środki własne) – inwestycja zakończona; 

18. Przebudowa, rozbudowa budynku LO w Lesku w zakresie Sali gimnastycznej wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym, infrastrukturą techniczną                      

i zagospodarowaniem terenu” – 5 713 669,91 zł, w tym  5 085 000,00 zł (Polski Ład) oraz 628 669,91 zł (środki własne) – inwestycja zakończona; 

19. "Przebudowa budynku Zespołu Placówek Oświatowych polegająca na dociepleniu i zmianie konstrukcji dachu ze stropodachu jednospadowego na 

dach wielospadowy"- 847 798,91 zł, w tym  755 856,74 zł (Polski Ład) oraz 91 942,17 zł (środki własne) – inwestycja w toku; 

20. Wykonanie izolacji cieplnej stropów ostatniej kondygnacji w budynkach Zespołu Placówek Oświatowych przy Al. Jana Pawła II 18 w Lesku – 

159 138,14 zł (środki własne) – inwestycja zakończona; 

21. Wykonanie kanalizacji deszczowej dla budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Lesku"– 168 927,13 zł (środki własne) – inwestycja 

zakończona; 

22. Przebudowa łazienki i dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych w budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Lesku – 25 230,63 zł 

(środki własne) – inwestycja zakończona; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 12



  

23. „Prace konserwatorsko - restauratorskie przy polichromii ścian, stropów oraz chóru śpiewaczego w kościele pw. Narodzenia NMP w Średniej Wsi” 

– 380 000,00 zł, w tym 7 866,00 zł (środki własne) oraz 372 134,00 zł ( Rządowy Program Obudowy Zabytków); 

24. „Przebudowa dachu na zabytkowym budynku przy ul. W. Pola 1 w Lesku" - inwentaryzacja architektoniczno - budowlana – 21 000,00 zł (środki 

własne). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
                 Skarbnik                                                                           2025 – 04 – 30                                                                             Zarząd Powiatu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 13



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Rynek 1

Zarząd Powiatu w Lesku

Numer identyfikacyjny REGON

371034980     

BILANS  

z wykonania budżetu jednostki  
samorządu terytorialnego

Adresat:

38-600 LESKO
FDE1677B52E8CF9E

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Rzeszowie

sporządzony
na dzień 31-12-2024 r.

Powiat leski

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
FDE1677B52E8CF9E BeSTia

Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.09

Wiesław Andrzej Kuzio
Krzysztof Tomasz Pecka
Wojciech Józef Stelmach

Piotr Mateusz WątorAnna Sawa 2025-03-28

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 11 680 648,44 14 797 226,92 I Zobowiązania 5 250 257,15 4 067 280,67

I.1 Środki pieniężne 11 680 648,44 14 797 226,92 I.1 Zobowiązania
 

finansowe 5 245 058,20 4 052 636,20

I.1.1 Środki pieniężne
 

budżetu 11 674 734,24 14 792 181,32 I.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 1 192 422,00 1 192 422,00

I.1.2 Pozostałe środki
 

pieniężne 5 914,20 5 045,60 I.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 4 052 636,20 2 860 214,20

II Należności i
 

rozliczenia 0,00 1 541 609,58 I.2 Zobowiązania wobec
 

budżetów 5 198,95 14 644,47

II.1 Należności
 

finansowe 0,00 1 541 609,58 I.3 Pozostałe
 

zobowiązania 0,00 0,00

II.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 0,00 1 541 609,58 II Aktywa netto budżetu 5 038 717,29 8 405 874,73

II.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 II.1 Wynik wykonania
 

budżetu (+,-) -112 255,78 3 367 157,44

II.2 Należności od
 

budżetów 0,00 0,00 II.1.1 Nadwyżka budżetu
 

(+) 0,00 3 367 157,44

II.3 Pozostałe
 

należności i rozliczenia 0,00 0,00 II.1.2 Deficyt budżetu (-) -112 255,78 0,00

III Rozliczenia
 

międzyokresowe 0,00 0,00 II.1.3 Niewykonane
 

wydatki (-) 0,00 0,00

 II.2 Wynik na operacjach
 

niekasowych (+,-) 3 173,40 0,00

 II.3 Rezerwa na
 

niewygasające wydatki 0,00 0,00

 II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

 II.5 Skumulowany wynik
 

budżetu (+,-) 5 147 799,67 5 038 717,29

 III Rozliczenia
 

międzyokresowe 1 391 674,00 3 865 681,10

Zał. nr 5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 1



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
FDE1677B52E8CF9E BeSTia

Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.09

Wiesław Andrzej Kuzio
Krzysztof Tomasz Pecka
Wojciech Józef Stelmach

Piotr Mateusz WątorAnna Sawa 2025-03-28

Suma aktywów 11 680 648,44 16 338 836,50 Suma pasywów 11 680 648,44 16 338 836,50

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 2



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
FDE1677B52E8CF9E BeSTia

Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.05.09

Wyjaśnienia do bilansu

Wiesław Andrzej Kuzio
Krzysztof Tomasz Pecka
Wojciech Józef Stelmach

Piotr Mateusz WątorAnna Sawa 2025-03-28

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58A7D6D1-CDFD-4F9F-8D46-C6AB8A13BA1D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 34.118.2025 ZARZĄDU POWIATU LESKIEGO z dnia 9 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik Nr 4 cd
	Zalacznik 6 Załącznik Nr 5


		2025-04-30T12:48:06+0200
	Anna Sawa


		2025-04-30T12:49:18+0200
	Wojciech Stelmach


		2025-04-30T13:07:49+0200
	Krzysztof Pecka


		2025-04-30T13:12:18+0200
	Piotr Wątor


		2025-04-30T13:39:26+0200
	Wiesław Kuzio




